[image: image1.png]

DE 14 DE MARÇO DE 2018.

DECRETO EXECUTIVO N º 1940/2018

Abre Créditos Especiais no orçamento do município, indica recursos e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1903/2018 de 14/03/2018.
DECRETA

Art. 1º Ficam abertos os seguintes créditos especiais, no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 1882/2017 de 13/12/2017, com a seguinte codificação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

     Secretaria Munic. De Educação Cultura e Desporto

0602.

     Ensino Fundamental

0602.12

     Educação

0602.12.361.

     Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.

     Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2086.

     Manutenção Educação Especial Fundamental

0602.12.361.0067.2086.31900800000000.0020(xx) Outros Benefícios Assistenciais

R$.5.600,00
0602.12.361.0067.2086.31901100000000.0020(xx) Vencimentos e vantagens

R$.8.670,00

0602.12.361.0067.2086.31901100000000.0031(xx) Vencimentos e vantagens

R$.43.500,00

0602.12.361.0067.2086.31911300000000.0020(xx) Obrigações Patronais

R$.100,00
0602.12.361.0067.2086.31911300000000.0031(xx) Obrigações Patronais

R$.7.500,00

0602.12.361.0067.2086.31901600000000.0020(xx) Outras Despesas Variáveis

R$.500,00
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL

            R$.65.870,00
Art. 2º. Servirá de recurso para abertura dos créditos especiais de que trata o art. 1º; a redução da seguinte dotação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0601.12.365.0071.2028.31901100000000.0031(14592.0) Vencimentos e vantagens

R$.10.600,00

0602.12.361.0067.2086.31900400000000.0020(24469.4) Contratação por tempo determinado

R$.8.700,00

0602.12.361.0067.2086.31900400000000.0031(24470.8) Contratação por tempo determinado

R$.40.400,00

0602.12.361.0067.2086.31909400000000.0020(24691.3) Indenizações e restituições trabalhistas

R$.6.170,00

TOTAL DA REDUÇÃO

R$.65.870,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:
VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal